Confirmatio apostolica.

Clausula suppleta, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

Laudatur consilium, et illius executio præcipitur.

Postulatio pontifici porrecta pro confirmatione decreti.

plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die decima sexta novembris millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus nostri anno quinto.

## CCLXXIV.

Dat. die  
19. novemb.  
1773.  
Anno V.

Indultum super alternativa vacatione a servitio chori cum facultate substituendi pro canonicis collegiatae ecclesie sancti Nicolai civitatis Fabrianensis.

Venerabili fratri episcopo Camerinensi et Fabrianensi

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem,  
et apostolicam benedictionem

Expositio pre-  
cuius.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii prior, et canonici insignis, ut asseritur, collegiatae ecclesie sancti Nicolai civitatis Fabrianensis, quod tam idem prior, ac undecim canonici, quam totidem alii cappellani choro in dicta ecclesia intersunt omnibus diebus festis, aliisque etiam non feriatis intra annum, præscriptis. Vacant tamen a choro non quidem tempore adventus, et quadragesimæ, nec in octava festivitatis sanctissimi corporis Christi, sed reliquis anni temporibus, et ita vacant, ut duobus diebus continuis servitium præstent, tertio vero die ab illo se absterneant, quo circa modo, præter duos cappellanos, octo canonici choro intersunt. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ecclesia prædicta in loco haud commodiori sita reperitur, et chori servitium ita in ea distributum sit, ut saltem tribus vicibus ad illum, die quolibet, ii qui servitium præstare tenentur, ad ecclesiam huiusmodi accedere debeant; hinc dicti exponentes chori servitium per Nos alternative distribui, et facultatem alios substituendi sibi concedi plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, eisdem exponentibus, ut toto anni tempore per mediariam, idest per dimidiam eorum partem alternis hebdomadis choro et officiis divinis interesse, atque ecclesie inservire possint, et valeant; ita tamen, ut diebus dominicis, et festis de præcepto, ac in festivitate sanctorum patronum, et tutelarum, ac titularum supradictæ ecclesie, nec non tempore adventus, et quadragesimæ, atque octavæ sanctissimi corporis Christi omnes inservire teneantur, cum facultate substituendi ad formam juris, auctoritate apostolica, tenore præsentium pro tuo arbitrio, et conscientia, concedas, et indulgeas.

Remittuntur preces arbitrio episcopi cum omnibus facultatibus opportunis.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima nona novembris millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus nostri anno quinto.

Derogatur contrariis.

## CCLXXV.

Dat. die  
20. novemb.  
1773.  
Anno V.

Commissio vicariis apostolicis in regnis Tunkini, et Concinchinæ existentibus pro subrogatione aliorum missionariorum in locum presbyterorum extinctæ societatis Jesu.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **S**uper familiam Domini cælestis patris ordinatione constituti ad omnes nationes, et gentes, quæ catholica societate continentur, sollicitudinis nostræ curas interdiximus, atque in iis omnibus, quæ ad earum æternam salutem procurandam, obtinendamque pertinent, ita advigilare admittimus, ut

Prosumum.

opportunas apostolicæ charitatis, potestatisque Nostræ partes in dissitis præsertim regionibus, et provinciis, quoad Nobis integrum est, desiderari minime patiamur.

Status missionum in regno Tunkini, et Concinchinæ, pro suppressa congregatione societatis Jesu.

§. 2. Dudum siquidem, sicut nuper accepimus, in regnis Tunkini, et Concinchinæ, in quibus catholicorum numerus, benedicente Domino, in dies magis magisque augetur, nonnulli vicarii apostolici ab hac sancta Sede respective deputati reperiuntur. Cum autem inter cæteros qui sacris missionibus ibidem operam dabant, numerarentur quoque presbyteri regulares societatis Jesu, quæ per alias Nostras in simili forma Brevis die 21 julii currentis anni expeditas literas suppressa atque extincta fuit, hinc est, quod Nos motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, omnibus, et singulis ejusdem sic per Nos, ut præfertur, extinctæ societatis presbyteris jampridem in dictis regnis missionariis omnia, et singula privilegia, facultates, gratias, et indulta a romanis pontificibus prædecessoribus Nostris, et Sede prædicta quandocumque, quomocumque, et qualitercumque eidem extinctæ societati, suisque presbyteris concessa, tributa, et elargita, revocamus, tollimus, et abolemus.

Concessio facultatum apostolicis vicariis pro variatione legis suppressionis.

§. 3. Ne autem ex premissis quidquam detrimenti spiritualibus necessitatibus catholicorum in eisdem regnis detegitur unquam obveniat, pro pastoralis muneris Nostris debito paterna charitate providere volentes, motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus per præsentem committimus, et mandamus eisdem vicariis apostolicis in regnis prædictis existentibus, ut quatenus propter societatis prædictæ extinctionem, et suppressionem hujusmodi aliqua opus sit variatione in distribuendis, applicandisque missionibus, quæ in eorum respective districtu reperiuntur, communi assensu hoc ipsum faciant, et exequantur, piisque, ac justis carissimorum in Christo filiorum nostrorum Ludovici francorum regis christianissimi, et Karoli Hispaniarum regis catholici, aliorumque christianorum principum de eisdem missionibus adeo benemeritorum desideriis inhærentes, id totum in re hac vicarii prædicti unanimiter agant, atque constituent, quod ad majorem, facilioremque catholicæ fidei propagationem, æternamque animarum salutem obtinendam, in Domino magis expedire putaverint.